
 
 
 
 
 
 
 
 

Novada domes sēdes protokols 
 
  2009.gada 29.jūnijā           Siguldā                                                           Nr.14 

 
 

1. Par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām. 
2. Par gadatirgu organizēšanu. 
3. Par PKS „Straupe” veikala ierīkošanu. 
4. Par Siguldas novada bāriņtiesas sastāva izmaiņām. 
 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz deputātus sēdes darba 
kārtībā iekļaut 1 papildjautājumu „Par izmaiņām Siguldas novada domes 2009.gada 29.aprīļa 
lēmumā „Par specializēto tūrisma transportlīdzekļu izmantošanu Siguldas pilsētā” 
(prot.Nr.10, §12)”. 
 
Atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (J.I.Čivčs, D.Dukurs, A.Jakobsons, A.Jurkāne, A.Murāns, 
T.Puķītis, V.Siļķe, J.Strautmanis, V.Zeile, J.Zilvers, I.Zīle), pret – nav, atturas – nav, dome 
nolemj: 
 
sēdes darba kārtībā iekļaut 1 papildjautājumu: 
 

5. Par izmaiņām Siguldas novada domes 2009.gada 29.aprīļa lēmumā „Par 
specializēto tūrisma transportlīdzekļu izmantošanu Siguldas pilsētā” (prot.Nr.10, 
§12). 

 
 
Sēdi vada: 
Siguldas novada domes priekšsēdētājs T.Puķītis 
 
Piedalās deputāti: 
J.I.Čivčs, D.Dukurs, A.Jakobsons, A.Jurkāne, A.Murāns, V.Siļķe, J.Strautmanis 
V.Zeile, J.Zilvers, I.Zīle 
 
 
Piedalās 
Domes pārvaldes darbinieki: 
Izpilddirektors U.Mitrevics, ekonomiste A.Strautmane, Attīstības pārvaldes vadītāja 
I.Zālīte, Kultūras pārvaldes vadītāja J.Borīte, Sporta un tūrisma pārvaldes vadītāja 
Z.Abzalone, sabiedrisko attiecību speciāliste L.Zauere 
 
 
Preses pārstāvis: I.Raudziņš („Siguldas Avīze”) 
 



Protokolē: kancelejas vadītājas vietniece A.Šūmane 
 
 
Sēde sasaukta plkst.16.00 
Sēdi sāk plkst.16.00 
 
 
 

1.§ 
Par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām. 

Kancelejas vadītājas vietniece A.Šūmane 
 

1. Ņemot vērā Finanšu komitejas 2009.gada 29.jūnija sēdes atzinumu (prot.Nr.12, §1), 
atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (J.I.Čivčs, D.Dukurs, A.Jakobsons, A.Jurkāne, 
A.Murāns, T.Puķītis, V.Siļķe, J.Strautmanis, V.Zeile, J.Zilvers, I.Zīle), pret – nav, 
atturas – nav, dome nolemj: 

 
Neizskatīt jautājumu par pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu Turaidas ielā 
6, Siguldā sakarā ar nenomaksātu nekustamā īpašuma nodokļa parādu. 

 
 

2. Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr.110 „Par kārtību, kādā pilsētu un pagastu 
pašvaldības izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības”, ņemot vērā to, ka 
nekustamais īpašums nav nepieciešams likuma „Par pašvaldībām” 15.pantā minēto 
pašvaldības funkciju realizācijai, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (J.I.Čivčs, 
D.Dukurs, A.Jakobsons, A.Jurkāne, A.Murāns, T.Puķītis, V.Siļķe, J.Strautmanis, 
V.Zeile, J.Zilvers, I.Zīle), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
Atteikties realizēt pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu, kas atrodas 
Pīlādžu ielā 22, Siguldas pagastā, Peltēs, Siguldas novadā, Rīgas rajonā, un sastāv 
no zemes gabala 0,1331 ha platībā, kadastra Nr.8094 004 0512, ekspluatācijā 
nenodotas dzīvojamās ēkas un ekspluatācijā nenodotām divām palīgceltnēm. 
Pircējs: D.P., personas kods: [..] 
Pirkuma cena: 87 137,77 EUR (astoņdesmit septiņi tūkstoši viens simts trīsdesmit 
septiņi eiro 77 centi). 
Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV –
1010) viena mēneša laikā no tā stāšanās spēkā. 

 
 

2.§ 
Par gadatirgu organizēšanu 

Ekonomiste A.Strautmane 
 

Izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Bucefāls”, reģistrācijas 
Nr.40103028901, iesniegumu par gadatirgu organizēšanu pie viesu nama „Bucefāls”, 
Siguldas pagasta „Ceļmalas”, pamatojoties uz LR MK 1998.gada 6.oktobra noteikumu Nr.388 
„Noteikumi par tirdzniecības kārtību tirgos, gadatirgos, ielu tirdzniecības vietās un 
izbraukumos” 72. 1. punktu, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (J.I.Čivčs, D.Dukurs, 
A.Jakobsons, A.Jurkāne, A.Murāns, T.Puķītis, V.Siļķe, J.Strautmanis, V.Zeile, J.Zilvers, 
I.Zīle), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 



1. Atļaut SIA „Bucefāls”, reģistrācijas Nr.40103028901, organizēt gadatirgus viesu 
nama „Bucefāls” teritorijā, Siguldas pagasta „Ceļmalas”. 

2. Noteikt, ka reklāmas izkārtnes atļauts izvietot, saskaņojot ar Siguldas novada 
būvvaldi. 

 
 

3.§ 
Par PKS „Straupe” veikala ierīkošanu 

Ekonomiste A.Strautmane 
 

Izskatījusi piensaimnieku kooperatīvās sabiedrības „Straupe”, reģistrācijas 
Nr.950300383, iesniegumu par pārtikas veikala atvēršanu Raiņa ielā 1, Siguldā, dome 
konstatē: 

 
 1. 2009.gada 1.jūnijā starp ēkas Raiņa ielā 1 apsaimniekotāju SIA „Global Holding”, 
reģ.Nr.40003978603, un piensaimnieku kooperatīvo sabiedrību „Straupe” noslēgts telpu 
nomas līgums. 
 2. Nekustamais īpašuma Raiņa ielā 1, Siguldā, ar kadastra Nr.8015-002-3308, pieder 
SIA „Raiņa 1”, reģ.Nr.40003687410, pamatojoties uz Rīgas rajona Zemesgrāmatu nodaļas 
2004.gada 22.septembra lēmumu, nodalījuma Nr.676, iznomātājam ir tiesības slēgt nomas 
līgumus, pamatojoties uz 2008.gada 20.augusta noslēgto Nekustamā īpašuma pārvaldīšanas 
un apsaimniekošanas līgumu. 
 Ņemot vērā iepriekš minēto, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (J.I.Čivčs, D.Dukurs, 
A.Jakobsons, A.Jurkāne, A.Murāns, T.Puķītis, V.Siļķe, J.Strautmanis, V.Zeile, J.Zilvers, 
I.Zīle), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. Piekrist tam, ka piensaimnieku kooperatīvā sabiedrība „Straupe” ierīko 
pārtikas veikalu Raiņa ielā 1, Siguldā. 

2. Noteikt, ka reklāmas izkārtņu izvietošana atļauta saskaņojot ar Siguldas novada 
būvvaldi. 

 
4.§ 

Par Siguldas novada bāriņtiesas sastāva izmaiņām 
Kancelejas vadītājas vietniece A.Šūmane 
 
Izskatot Siguldas novada bāriņtiesas locekļa Pētera Brencēna iesniegumu ar lūgumu atbrīvot 
viņu no bāriņtiesas locekļa amata pildīšanas pēc paša vēlēšanās, pamatojoties uz Bāriņtiesas 
likuma 12.panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, 
atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (J.I.Čivčs, D.Dukurs, A.Jakobsons, A.Jurkāne, A.Murāns, 
T.Puķītis, V.Siļķe, J.Strautmanis, V.Zeile, J.Zilvers, I.Zīle), pret – nav, atturas – nav, dome 
nolemj: 
 
Atbrīvot no amata Siguldas novada bāriņtiesas locekli Pēteri Brencēnu. 
 
 

5.§ 
Par izmaiņām Siguldas novada domes 2009.gada 29.aprīļa lēmumā  

„Par specializēto tūrisma transportlīdzekļu izmantošanu  
Siguldas pilsētā” (prot.Nr.10, §12) 

Ekonomiste A.Strautmane 
 



Izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Impresso”, reģistrācijas Nr.40003770097, 
iesniegumu par Malex elektromobiļu pārvietošanos pa serpentīna ceļu, lai nokļūtu Krimuldas 
muižas kompleksa teritorijā, dome konstatē: 
 
SIA „Rehabilitācijas centrs „Krimulda” 2009.gada 21.maija vēstulē lūdz SIA „Impresso” 
Krimuldas muižas kompleksu iekļaut ar elektromobili tūristu apmeklēto maršrutu sarakstā. 
Ņemot vērā iepriekš minēto, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (J.I.Čivčs, D.Dukurs, 
A.Jakobsons, A.Jurkāne, A.Murāns, T.Puķītis, V.Siļķe, J.Strautmanis, V.Zeile, J.Zilvers, 
I.Zīle), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 
Izdarīt grozījumus 2009.gada 29.aprīļa Siguldas novada domes lēmuma „Par specializēto 
tūrisma transportlīdzekļu izmantošanu Siguldas pilsētā” (prot.Nr.10, §12) 3.punktā, papildinot 
to ar apakšpunktu šādā redakcijā: 
„Maršruts Nr. 4. Siguldas centrs - Krimuldas muiža pa serpentīna ceļu”. 
 
 
 
Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 
 
Sēde slēgta plkst. 16.15. 
 
 
 
 
Sēdi vadīja:                                        (personiskais paraksts)                                T.Puķītis 
 
 
Protokolēja:                                        (personiskais paraksts)                              A.Šūmane 
 
 


